Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2018
№ 234
О внесении изменений  в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Фрязино Московской области, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 16.02.2006 № 62

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Фрязино Московской области

 Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Фрязино Московской области, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 16.02.2006 № 62 (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов                                              К.Р. Тихонов

                                                                                        Приложение

           к решению Совета депутатов

                                                                                         города Фрязино

            от 25.01.2018  № 234
ИЗМЕНЕНИЯ

в  Положение  о порядке организации и проведения публичных слушаний       в городе Фрязино Московской области

1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4.
По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета депутатов города Фрязино с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7.
Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих
 этапов:
1)  оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

3)  проведение собрания участников публичных слушаний;

4) подготовка и  оформление  протокола  публичных  слушаний;
5) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний».

3. В пункте 1 раздела 3:
-   подпункты 1-4  изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава городского округа Фрязино Московской области, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Фрязино Московской области, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Московской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2)  проект бюджета города Фрязино и отчет о его исполнении;
3)  проект   стратегии   социально-экономического    развития    города;

4) вопросы о преобразовании городского округа Фрязино, за исключением случаев, если  в  соответствии со  статьей 13  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского округа Фрязино требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования».

- подпункты 5-10
исключить.

4. В пункте
5.3 раздела
5:
- подпункт  1 после слова  «проведения»  дополнить  словами «собрания участников»;
- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7)  информация  об  официальном  сайте,  на  котором  будет  размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях».

5. В разделе 6:

-   в   пункте   6.2   слово   «слушаний»   заменить    словами   «собрания участников
 публичных
слушаний».

 6. В
разделе 7:
-  заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок   проведения   собрания   участников  публичных  слушаний»;
- пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Собрание  участников  публичных  слушаний проводит Комиссия»;
-   пункт 7.2  после  слова  «проведения»  дополнить  словами «собрания участников»;

-   пункт 7.3  после  слова  «проведении» дополнить  словами  «собрания участников»;

-   в   пункте    7.4    слово   «слушания»   заменить    словами   «собрание участников публичных слушаний»;

-  в пункте 7.10:
первый  абзац  после  слова  «протокол»  дополнить  словами «собрания участников»;
подпункт 1  после  слова  «проведения»  дополнить  словами  «собрания участников»;
 в    подпункте   4   слова   «публичные   слушания»   заменить    словами  «собрание участников публичных  слушаний»;

 в    подпункте  6  слова   «публичных   слушаниях»   заменить    словами  «собрание участников публичных  слушаний».

Глава  города  Фрязино                                                 И.М. Сергеев